Código ISIN: 
1ª Série: BRCABRDBO038 
2ª Série: BRCABRDBP035 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco S.A. 

Data de Emissão: 
01 de julho de 1998 

Data de Vencimento: 
01 de julho de 2001 

Quantidade de Debêntures: 
1.671.600 (um milhão, seiscentas e setenta e uma mil e seiscentas) debêntures relativas a 1ª Série, e 2.528.400 (dois 
milhões, quinhentas e vinte e oito mil e quatrocentas) debêntures relativas a 2ª Série 

Número de Série: 
02 (duas) séries 

Valor Total da Emissão: 
R$ 420.000.000,00 (quatrocentos e vinte milhões de reais) 
R$ 100,00 (cem reais) 

Forma: 
As debêntures eram nominativas e escriturais 

Espécie: 
Subordinada, com garantia adicional fidejussória 

Denominação Comercial:  Casa Anglo Brasileira S.A 

CNPJ:     61.565.511/0001-45 

Categoria CVM:

[...]

Posteriormente, em 18 de maio de 2000, apresentada emenda a inicial da Habilitação de Crédito da Comunhão de 
Debenturistas com a finalidade de ser incluso o crédito das debêntures que se encontram custodiadas no Banco 
Crefisul S.A Em Liquidação Extrajudicial, implicando inclusive na mudança do valor total do débito da falida, de R$ 
181.090.528,92 (cento e oitenta e um milhões, noventa mil e quinhentos e vinte e oito reais e noventa e dois 
centavos), para R$ 203.779.679,04 (duzentos e três milhões, setecentos e setenta e nove mil, seiscentos e setenta e 
nove reais e quatro centavos). 

Nos Autos da Declaração de Créditos na Falência da Emissora o Síndico apresentou manifestação questionando a 
legitimidade extraordinária conferida ao Agente Fiduciário quanto à representação do Debenturista Banco Crefisul